ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

Gabinete da Presidência

CAMARA MUNICIPAL DE APUI-AM, SITUADA A AVENIDA PARANÁ S/Nº CENTRO APUI-AMAZONAS
 CEP: 69.265-000, FONE 0 XX 3389 -1022, FAX: 0XX 3389-1128

E-MAIL: cm-apui@bol.com.br CNPJ: 34528869/0001-25

1

RESOLUÇÃO Nº 002, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre oficialização dos Membros e a composição

da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí para o

biênio 2023/2024 e dá outras providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, usando das atribuições que

lhe são conferidas,

FAZ saber a todos os munícipes que, em Sessão Solene realizada em

12 de dezembro de 2022, foi eleita a Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024,

conforme a seguinte,

RESOLUÇÃO:

Art. 1º – A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí, para o biênio

de 2023/2024, terá a seguinte composição:

I - Presidente: Ver. PEDRO RENATO FROZZI;
II - Vice-Presidente: Ver. JONAS NEVES DE CASTRO;
III - Primeiro Secretário: Verª. GESIANE PEREIRA; e,
IV - Segundo Secretário: Ver. ANTONIO CARLOS MOISÉS FRANCO.

Art. 2º – Os Membros da Mesa Diretora, instituída nos termos do artigo

1º desta Resolução, serão empossados nos seus respectivos cargos na forma que
dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de Apuí.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário esta Resolução entra

em vigor, em 01 de janeiro de 2023.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APUÍ, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Vereador Jonas Neves de Castro
Presidente da Câmara Municipal de Apuí,

mailto:cm-apui@bol.com.br